O Prefeito  do Município de Lapão-BA, no uso de suas atribuições regulamentares e considerando o 
julgamento do  Pregoeiro e equipe de apoio, que adjudicou o Pregão Presencial nº 019/2014, em favor da 
Empresa: IPM BRASIL CNPJ Nº 12.398.781/0001-01 com uma proposta de R$ 72.900,00 (setenta e dois 
mil e novecentos reais) para o lote 1  e com uma proposta de 42.400,00( quarenta e dois mil  e quatrocentos 
reais) resolve HOMOLOGAR em 19/05/2014, considerando vencedora por apresentar as melhores 
propostas de preços. Lapão-BA, 23/05/14 – José Ricardo Rodrigues Barbosa  - Prefeito Municipal. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
RESULTADO DE LICITAÇÃO  

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 019/2014

[...]

dos atos oficiais e digitalização de documentos, que teve o seguinte resultado: Empresa 
vencedora IPM BRASIL INSTITUTO DE PESQUISAS MUNICIPAIS, CNPJ nº. 
12.398.781/0001-01, com uma proposta no valor de R$ 72.900,00 para o Lote 01 e R$ 
42.400,00 para o Lote 02 totalizando um valor global de R$ 115.300,00 (cento e quinze 
mil e trezentos reais), - Lapão-Ba, 12/05/2014 – Ivanilson C. Rocha – Pregoeiro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
RESULTADO DE LICITAÇÃO  

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 020/2014 

O Pregoeiro do município de Lapão comunica o resultado do Pregão Presencial nº 020/14,

[...]

equipamento para uso em cozinha industrial e móveis diversos, tiveram como vencedoras as 
Empresas: DIXAM INFÓRMÁTICA CNPJ Nº 11.264.692/0001-00, vencedora dos lotes 01e 
02, com uma proposta para o lote 01 no valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reias) e com uma 
proposta para o lote 02 no valor de 223.900,00(duzentos e vinte e três mil e novecentos reais)  e 
a Empresa ALMEIDE E BRAGA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES CNPJ                               
Nº: 05.698.862/0001-53 vencedora do lote 03 com uma proposta no valor de 595.000,00                        
(quinhentos e noventa e cinco mil reais), - Lapão-Ba, 23/05/2014 – Ivanilson C. Rocha – 
Pregoeiro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
RESULTADO DE LICITAÇÃO  

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 021/2014 

O Pregoeiro do município de Lapão comunica o resultado do Pregão Presencial nº 
021/14, julgado em 16/05/2014, objetivando a aquisição de urnas e serviços funerários, 
teve como vencedora a Empresa PAFIR PLANO DE ASSISTÊNCIA FAMILIAR                 
CNPJ Nº 02.240.071/0001-97, com uma proposta no valor global de R$ 93.000,00 
(noventa e três mil reais), - Lapão-Ba, 23/05/2014 – Ivanilson C. Rocha – Pregoeiro.